DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/08/2023 | Edição: 160 | Seção: 3 | Página: 32

Órgão: Ministério da Educação/Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

EDITAL Nº 551, DE 18 DE AGOSTO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO ANO 2023 - EDITAL Nº 38/2023

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET-MG), Prof.
Dr. Flávio Antônio dos Santos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com base na Constituição da
República Federativa do Brasil, na Lei 8.112/90 e suas alterações, na Lei 12.772/2012 e suas alterações,
nos  termos  do  Decreto  9.739/2019  e  suas  alterações,  do  Decreto  8.260/2014,  e  na  Resolução
CD-028/2022, resolve:

1. - Homologar o Concurso Público de provas destinado ao provimento de vagas do Quadro de
Pessoal  Permanente  do  CEFET-MG,  da  carreira  de  Cargos  do  Magistério  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico (EBTT), nos termos do Edital nº 38/2023, de 01/02/2023, publicado no DOU de 09/02/2023
e suas retificações, conforme especificado:

1.1  -  CARREIRA  DE  MAGISTÉRIO  DO  ENSINO  BÁSICO,  TÉCNICO  E  TECNOLÓGICO  -  ÁREA:
EDUCAÇÃO  /  ENSINO  /  ENSINO  DE  CIÊNCIAS  E  MATEMÁTICA  -  CAMPI  NOVA  GAMELEIRA  -  BELO
HORIZONTE E CONTAGEM - AMPLA CONCORRÊNCIA:

Classificação Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final
1º 202303004528 FELIX HORACIO MUNOZ MUNIZ JUNIOR 232,00 Aprovado(a)
2º 202303004538 CARLOS ALBERTO SALAZAR MERCADO 221,50 Aprovado(a)
3º 202304004622 MARCELO LEMOS DE MEDEIROS 204,43 Excedente
4º 202304004599 MARINA MUNIZ DE QUEIROZ 193,37 Excedente
5º 202304004738 TALITA EMIDIO ANDRADE SOARES 186,00 Excedente
6º 202304004613 CÁSSIO HENRIQUE VIEIRA MORAIS 177,98 Excedente
7º 202304004664 JOAO RICARDO SIQUEIRA DE OLIVEIRA 174,75 Excedente
8º 202303004409 DÉBORAH DA PAIXÃO VASCONCELLOS 156,50 Excedente

1.2  -  CARREIRA  DE  MAGISTÉRIO  DO  ENSINO  BÁSICO,  TÉCNICO  E  TECNOLÓGICO  -  ÁREA:
EDUCAÇÃO  /  ENSINO  /  ENSINO  DE  CIÊNCIAS  E  MATEMÁTICA  -  CAMPI  NOVA  GAMELEIRA  -  BELO
HORIZONTE E CONTAGEM - CANIDATOS NEGROS:

*** NÃO HOUVE APROVADOS***

1.3  -  CARREIRA  DE  MAGISTÉRIO  DO  ENSINO  BÁSICO,  TÉCNICO  E  TECNOLÓGICO  -  ÁREA:
EDUCAÇÃO  /  ENSINO  /  ENSINO  DE  CIÊNCIAS  E  MATEMÁTICA  -  CAMPI  NOVA  GAMELEIRA  -  BELO
HORIZONTE E CONTAGEM - CANIDATOS COM DEFICIÊNCIA (PCDs):

** NÃO HOUVE APROVADOS***

2. Determinar a Publicação deste Edital, na íntegra, no Diário Oficial da União e na Página Oficial
do Concurso.

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

EDITAL Nº 551, DE 18 DE AGOSTO DE 2023 - EDITAL Nº 551, DE 18 DE AGOSTO DE 2023 ... https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-551-de-18-de-agosto-de-2023-504600189

1 of 1 22/08/2023, 08:47